

Дополнительное соглашение
к муниципальному контракту от 12.07.2017 №4
на оказание услуг по установке и содержанию дорожных знаков

г.Микунь

«22» июля 2017

Администрация городского поселения «Микунь», именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице руководителя администрации Розмысло Владимира Аркадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и индивидуальный предприниматель **Регушевский Михаил Васильевич**, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя 310110120200010 от 21.07.2010, именуемый в дальнейшем Подрядчик, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" заключили настоящее дополнительное соглашение к муниципальному контракту о нижеследующем:

На основании пп. «б» п. 1 ч. 1. ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и п.п. 8.2. раздела 8 стороны договорились увеличить цену муниципального контракта от 12.07.2017 №4 на оказание услуг по установке и содержанию дорожных знаков на 18 243,06 рублей согласно утвержденной локальной сметы.

1. П. 4.1. раздела 4 муниципального контракта изменить и изложить в следующей редакции: «4.1. Стоимость поручаемых Подрядчику услуг определяется утвержденной локальной сметой и составляет 203591,11 (двадести три тысячи пятьсот девяносто один) рубль 11 копеек без НДС. Цена контракта является твердой на весь период действия контракта. Финансирование контракта осуществляется из средств бюджета МО ГП «Микунь» на 2017.
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Контракта.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью муниципального контракта № 4 от 12.07.2017.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному каждой из сторон.
5. Подписи сторон:

Заказчик:

Администрация городского поселения

«Микунь»

Руководитель администрации поселения

В.А.Розмысло



Подрядчик

ИП Регушевский М.В.

Индивидуальный предприниматель

М.В.Регушевский

(Handwritten signature of M.V. Regushevskiy)





1702/16 * 1 * 1.1 > ПУСК-АВТОМАТИЧЕСКИЙ тел./факс (495) 347-33-01

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

18 243,06 руб.



Смета на сумму: 18 243,06 руб.

« » 20 г.

20 г.

Стройка: Установка дорожных знаков на территории ГП Микунь
Объект: Установка дорожных знаков на территории ГП Микунь

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1.1

(Локальный сметный расчет)
на общестроительные работы

Сметная стоимость:
Нормативная трудоемкость:
Сметная заработная плата:

18,243 тыс. руб.
0,016 тыс. чел.ч
4,084 тыс. руб.

Сметная стоимость в текущих ценах

№ поз	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
8.	E27-09-008-01	Установка дорожных знаков бесфундаментных на металлических стойках	100 знаков			0,03	4 466,56

(Приказ № 937/пр от 31.12.2014)

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

Рабочий строитель среднего разряда 3

Затраты труда машинистов

Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т

чел.-ч

чел.-ч

маш.-ч

1

419,52

17,85

1,9

0,057

3 249,22

148,09

69,87

15,76

258,170

276,545

1 225,87

276,55

813,60

132,33

82,86

140,23

93,39

11,19

6,19

4 302,69

2 194,66

10 963,91

Машины бурильные на тракторе 85 кВт (115 л.с.), глубина бурения 3,5 м

Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм

Грунтовка В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная

Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б

Растворитель марки Р-4А

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Всего с НР и СП

10. E27-09-008-01 (Приказ № 937/пр от 31.12.2014)		Демонтаж дорожных знаков бесфундаментных на металлических стойках			100 знаков	0,01	83 964,62	839,65
Начисления: H3= 0.7, H4= 0.7, H5= 0.7, H48= 0								
Рабочий строитель среднего разряда 3								
Затраты труда машинистов								
Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т								
10. 1.	31-1030	чел.-ч	255,36	2,5536	258,170			659,26
10. 2.	31000-0001	чел.-ч	9,996	0,09996	276,511			27,64
10. 3.	X02-1141	маш.-ч	1,064	0,01064	1 225,87			13,04
		1			276,55			2,94
10. 4.	X16-0501	маш.-ч	8,932	0,08932	1 700,32			151,87
		1			276,55			24,70
10. 5.	X40-0001	маш.-ч	1,407	0,01407	1 099,32			15,47
		1						
					126,65			869,96
					64,6			443,74
								2 153,35
					2 400,00			2 400,00
					3 300,00			3 300,00
11.	С прайс 01.	шт.	1	1	2 400,00			
12.	С прайс 02.	шт.	3	3	1 100,00			
Всего с НР и СП								
Накладные расходы								
Плановые накопления / Сметная прибыль								
Всего с НР и СП								
Стойка дорожного знака металлопластиковая марки СДЗ-4,0								
Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой тип А , 2.4								
ИТОГО ПО СМЕТЕ								
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=126.65 - по стр. 2-10)								
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64.6 - по стр. 2-10)								
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								
ВСЕГО ПО СМЕТЕ								
Накладные расходы с коэф. 0,94								
Сметная прибыль с коэф. 0,9								
Всего с учетом УСНО								
11 006,21								
11 006,21								
5 172,65								
2 638,40								
18 817,26								
18 817,26								
4 862,29								
2 374,56								
18 243,06								

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - ($\% = 126,65$ - по стр. 2-10)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - ($\% = 64,6$ - по стр. 2-10)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

Накладные расходы с коэф. 0,94

Сметная прибыль с коэф. 0,9

Всего с учетом УСНО

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)